
Plnění programového prohlášení



• Nákupy energií na komoditní burze – burza opět funguje, 
zájemci hlaste se. 

• Dotace na zahraniční veletrhy v roce 2024 (ČOÚ – MEE Dubaj, 
SPS IPC DRIVES, NOVUMM – Sensor+Test)

• Tuzemské veletrhy
• MSV: společný stánek s členy ElA, Industry Night, 

konference blockchain, účast ve fóru Elektrika TV, studenti 
...

• Amper: začínáme připravovat - zúčastníte se s námi?

Činnosti 3. a 4. Q 2023



MSV 2023

• 10. – 13. 10. 2023, Výstaviště v Brně

• Společný stánek se členy ElA (podobně jako na Ampéru, ALMETO)

• účast na DigiStage Elektrika.tv a DIGITAL FACTORY

• Annual ELA Blockchain meeting

• večírek INDUSTRY NIGHT (středa)



MSV 2023 – stánek



MSV 2023 – Industry Night



MSV 2023 – konference



MSV 2024

• 08. – 11. 10. 2024, Výstaviště v Brně

• Možnost zapojení i členských firem

• aktivně se podílíme na programu TV Elektrika a DIGITAL 
FACTORY – hlaste se se zajímavými tématy!

• Zorganizujeme večírek INDUSTRY NIGHT (středa) - staňte se 
partnerem, pozvěte hosty

• EBS: Annual ELA Blockchain meeting



Kolektivní smlouva vyššího stupně

• KSVS uzavřena na 2023 a 2024
• Odbory požadovaly růst nominální mzdy o 5 % oproti roku 2023, 

nakonec domluveno 3%.

• Vztahuje se na: ABB s.r.o. a TESLA Mladá Vožice a.s.
     



• František Hýbner - soudní znalec elektro, strojní, ekonomika, výzkum vývoj

• Jan Prokš - soudní znalec elektro, ekonomika

• konzultace, školení, znalecké posudky, odborné posudky ..

Podpora při řešení sporů



Projekty

• od 1. 6. 2023 - 31. 12. 2023 (prodlouženo do 29. 2. 2024)

• ze státního rozpočtu: 2 284 655 Kč

• zpracovatel: TREXIMA, spol. s r.o. (cena: 1 316 000 Kč)

• cílem tohoto projektu je zaměřit se na prevenci pracovních úrazů a nemocí 
z povolání z hlediska obecné péče o zdraví zaměstnanců ze strany 
zaměstnavatelů

MPSV: Opatření v oblasti firemní zdravotní péče jako součást BOZP



Účast v legislativním procesu národním i evropském
• Digitální oblast
• Pracovně-právní oblast
• Stanoviska k aktuální situaci – válka na Ukrajině, zaměstnávání 

cizinců, výpadek subdodávek, chybějící materiály, energetika …

Průzkumy a šetření SPČR
• Operativní, rychlé, aktuální (válka na Ukrajině, ekonomická 

očekávání, strategické oblasti pro ekonomiku, rozpad 
dodavatelských řetězců, zaměstnanci včetně cizinců, dopad ceny 
energií …) 

• Roční tematické (vývoj v zavádění Průmyslu 4.0 …)

Spolupráce se SPČR



Cena za Průmysl 4.0
• ELKO EP
• OEZ Letohrad

Spolupráce se SPČR

Konference 12.12.2023 v Testbedu CIIRC na ČVUT



Spolupráce se školami
• Střední odborné školy a gymnázia
• Technické univerzity

Vzdělávání a školy



Blockchain

• Blockchain – samostatná prezentace – firma je etablovaná zejména mimo 
asociační firmy
• ISO 9001 a 27001 (kybernetická bezpečnost) 

• Společnost zatím nevydělává a je financována z půjčky od soukromého 
investora v základních parametrech: 5.000.000Kč na tři roky, ručení 50 % 
akcií EBS

• Zakázka za cca 2MKč/3roky - první vlaštovka



Sídlo firmy

• pokračují projekční práce

• stávající budova pronajata, výnosy se 
nepřevádějí a nepoužívají v Asociaci

• představení/vizualizace viz. 
prezentace doc. Kotas



Sídlo firmy

• Koupena (prostřednictvím dceřiné Elektrotechnická asociace – servis s.r.o) 
nemovitost na adrese Vídeňská 352, Praha 4

• Na samém okraji Prahy, poblíž Pražského okruhu
• Cca 1.3 km od chystané stanice metra 

• Soubor pozemků o ploše cca 1300m2

• Budova cca 200m2, ve velmi dobrém stavu

• Pronajato na 5 let za 750.000/rok+inflace

• Plán: stavba nové budovy (kanceláře/školení), kultivace pozemku
• Zbydou-li peníze => zabydlení podkroví

• Architekt Patrik Kotas – samostatná prezentace



Sídlo firmy



Sídlo firmy



Sídlo firmy



Další aktivity

• Konzultace k oblastem revizí, uvádění na trh, odpovědnostem, ESG, digitalizaci, 
blockchainu, energetice ..

• Future of Export, summit 2023



Aktivity asociace 2013 – 2023
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Zahraniční veletrhy

Podporované veletrhy
Elektro Moskva 
Power Kazachstán
Electrica Mexico
MEE Dubaj
Expo Eléctrica
Energetika/Elektrotechnika Sankt Peterburg
Sensor+Test Norimberk
IT-SA
Electronica Mnichov
Productronica Mnichov
Hannover Messe
FIHAV Kuba
Matelec Madrid
Matelec Chile
SPS IPC Drives Norimberk
Barterové dohody
Embedded World
ELOSYS trenčín
Tuzemské veletrhy
AMPER
MSV
FOR ELECTRON
FOR JOBS
FOR INDUSTRY
Aktivity na veletrzích
Digitální továrna na MSV
Robotický park
Electropark
Industry Night
Spolupráce s muzei (NTM, TMB, Muzeum kutilství Polná)
Spolupráce ElA na projektu "Československé průmyslové legendy" při MSV
Spolupráce na projektu DIGITAL FACTORY při MSV
Spolupráce s TV ELEKTRIKA při MSV
Studentské autobudy na veletrhy
Organizace studentů na SPS IPC DRIVES
Udělování cen GRAND PRIX

Asociace je zakládajícím členem Veletržního výboru, orgánu SPČR, který koordinuje zájmy asociací v rámci možností vymezených MPO a CzechTrade.



Aktivity asociace 2013 – 2023
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Konference, semináře, workshopy
Energie pro budoucnost
Vize v automatizaci
ElectroJobs
Kybernetická revoluce v praxi – regionální akce (CzechInno)
Školení: uvádění výrobků na trh (EZÚ)
Právo v technice
Kybernetická revoluce
Lasery v optice
Jak na robota
Manuál šéfa 4.0
Semináře a prezentace pro oborové svazy (ČSPÚ, SSČR, SCHPČR)
Digitální revoluce (CzechInno)
Annual Partner ElA blockchain meeting
Digitální transformace (CzechInno)
Povolování zahraničního obchodu se zbožím a technologiemi dvojího užití
Novinky v zákoníku práce (SPČR)
Uvádění elektrotechnických výrobků na trh (EZÚ)
Digitální transformace firem / školení DIGICOM
Digitální transformace (ElA na MSV)
Člověk v digitálním prostředí
Nový zákon o ochraně oznamovatelů: jak se na něj připravit?
Perspektivy e-mobility XII
Setkání elektrotechniků zaměřené na vědu, výzkum a inovace (ElA a CEITEC)
Tendry v lotyšské energetice (ElA a MZV) - ONLINE
Sítě 5G v průmyslu (ElA a MPO) - ONLINE
Výhody umělé inteligence a blockchainové technologie ve výrobních procesech - ONLINE
Jak prokázat zdraví zaměstnance - ONLINE
ENERGO SUMMIT
Aktuální možnosti rozvoje firem z veřejných prostředků
PŘIPRAVENO PRO PRŮMYSL 4.0 (Obecní dům)
Série regionálních exkurzí do ABB
Obchod s Čínou prakticky



Aktivity asociace 2013 – 2023
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ostatní aktivity
Aplikace JAK NA ROBOTA
Inovační cena ElA 
Aukce energií
monitoring zakázek
monitoring tisku
KSVS
RETELA s.r.o.
ELA Blockchain Services a.s.
Elektrotechnická asociace - servis s.r.o.
Dohled nad trhem
Anketa vzdělávání
Členové ElA v katalogu exportérů pro CzechTrade 
Whistleblowing
Ročenka ElA
jobs.electroindustry.cz
Spolupráce s organizacemi
InterElektro
Orgalime
ZEP SR
SPCR
Swissmem
Česká agentura pro standardizaci
DigitaliseSME
Digitální inovační hub H4DI



Aktivity asociace 2013 – 2023
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Projekty, VVI, vzdělávání
Sektorová rada elektrotechnická NSP a NSK
OPLZZ
Centra kompetence TAČR
TAČR
Švýcarské fondy
ElA expertním týmu SP ČR pro oblast VaVaI. 
Fórum vysokých škol a průmyslu
Rada programu pro podporu VaVaI TIP
Rada EPSILON
Rok průmyslu a technického vzdělávání
Národní iniciativa Průmysl 4.0
Čichnovka Brno – přednášky na EMERSOL EU 2016
Přednášky pro Talentovanou mládež ze středních škol – Elektrotechnický průmysl ČR, Průmysl 4.0
Gymnázia Olomoucký kraj – učební osnovy semináře Průmysl 4.0 pro maturitní ročníky – pilotní výuka GJS Přerov
VUT FEKT – přednášky odborníků z praxe pro 2. ročník - Elektrotechnický průmysl ČR
VUT FEKT – komentář k učebním plánům 
Nadace Depositum Bonum
Letní počítačová škola FIT VUT Brno 
Osnovy a učební plány Průmysl 4.0 do škol – VŠ, SŠ a gymnázia
Studie dopadů nařízení ePrivacy na rozvoj digitální ekonomiky a koncept Společnost 4.0 / pro Úřad vlády (TAČR, BETA2)
Fórum průmyslu a vysokých škol
Spolupráce na tvorbě odborných kritérií programu MPO Technologie 4.0
Spolupráce při školení hodnotitelů TAČR
Evaluační model digitální zralosti
Národní plán obnovy
5G aliance
Multirozhovor Český průmysl a inovace v roce 2020 s FCC PUBLIC
Projekt DIGICOM se ZEP SR
Projekt MPSV



Osobnosti na valných hromadách

• Jan Přeučil
• Ladislav Špaček
• Helena Horská
• Mojmír Hampl
• Aleš Michl
• Miroslav Singer
• Jiří Rusnok
• Jan Zadák



Finance asociace



0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CZ
K

Finance asociace

Příjmy



0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CZ
K

Finance asociace

Příjmy Výdaje



0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CZ
K

Finance asociace

Příjmy Výdaje Členské platby



0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CZ
K

Finance asociace

Příjmy Výdaje Členské platby Osobní náklady



0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CZ
K

Finance asociace

Příjmy Výdaje Členské platby Osobní náklady Meziroční inflace



0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

CZ
K

Finance asociace

Příjmy Výdaje Členské platby Osobní náklady Meziroční inflace

?
Směřování asociace
- vize
- strategie
- činnosti
- platební řád

Představení – VH květen/2024



Rozpočet 2023

Příjmy Výdaje
Plánovaný rozpočet Odhad skutečnosti na konci 2023 Plánovaný rozpočet Odhad skutečnosti na konci 2023

Členské platby 3 300 000 Kč 3 522 001 Kč Jednání orgánů ElA 500 000 Kč 441 959 Kč
Služby 1 220 000 Kč 3 243 789 Kč Osobní náklady 4 800 000 Kč 4 921 423 Kč
Veletrhy (AMPÉR, MSV) 200 000 Kč 216 500 Kč KANCELÁŘ 1 400 000 Kč 1 121 349 Kč
Projekty 100 000 Kč 2 416 452 Kč Nájemné 350 000 Kč 352 691 Kč

Služby - inzerce 200 000 Kč 396 438 Kč
Servis IT, drobný majetek, 
PC 150 000 Kč 122 382 Kč

Ostatní 720 000 Kč 214 400 Kč Cestovné nepřiřazené 100 000 Kč 74 907 Kč
Příjmy z majetku 600 000 Kč 1 075 999 Kč Režie kanceláře 800 000 Kč 571 369 Kč

SP ČR 340 000 Kč 337 000 Kč
Krytí finančních výkyvů 
hospodaření (plánovaný 
hospodářský schodek) 2 720 000 Kč 1 000 000 Kč Výdaje nad rámec poslání 800 000 Kč 2 009 897 Kč

Veletrhy tuzemské 800 000 Kč 597 483 Kč
Projekty 0 Kč 1 412 415 Kč

Doplatek DPH
Daň z příjmů

Celkem 7 840 000 Kč 8 841 789 Kč Celkem 7 840 000 Kč 8 831 628 Kč



Rozpočet 2023

Příjmy Výdaje
Plánovaný rozpočet Odhad skutečnosti na konci 2023 Plánovaný rozpočet Odhad skutečnosti na konci 2023

Členské platby 3 300 000 Kč 3 522 001 Kč Jednání orgánů ElA 500 000 Kč 441 959 Kč
Služby 1 220 000 Kč 3 243 789 Kč Osobní náklady 4 800 000 Kč 5 421 423 Kč
Veletrhy (AMPÉR, MSV) 200 000 Kč 216 500 Kč KANCELÁŘ 1 400 000 Kč 1 121 349 Kč
Projekty 100 000 Kč 2 416 452 Kč Nájemné 350 000 Kč 352 691 Kč

Služby - inzerce 200 000 Kč 396 438 Kč
Servis IT, drobný majetek, 
PC 150 000 Kč 122 382 Kč

Ostatní 720 000 Kč 214 400 Kč Cestovné nepřiřazené 100 000 Kč 74 907 Kč
Příjmy z majetku 600 000 Kč 1 075 999 Kč Režie kanceláře 800 000 Kč 571 369 Kč

SP ČR 340 000 Kč 337 000 Kč
Krytí finančních výkyvů 
hospodaření (plánovaný 
hospodářský schodek) 2 720 000 Kč 1 500 000 Kč Výdaje nad rámec poslání 800 000 Kč 2 009 897 Kč

Veletrhy tuzemské 800 000 Kč 597 483 Kč
Projekty 0 Kč 1 412 415 Kč

Doplatek DPH
Daň z příjmů

Celkem 7 840 000 Kč 9 341 789 Kč Celkem 7 840 000 Kč 9 331 628 Kč



Návrh rozpočtu 2024

Příjmy Výdaje

Členské platby 3 300 000 Kč Jednání orgánů ElA 500 000 Kč

Služby 1 200 000 Kč Osobní náklady 4 800 000 Kč

Veletrhy (AMPÉR, MSV) 200 000 Kč KANCELÁŘ 1 200 000 Kč

Projekty 100 000 Kč Nájemné 350 000 Kč

Služby - inzerce 200 000 Kč Servis IT, drobný majetek, PC 150 000 Kč

Ostatní 700 000 Kč Cestovné nepřiřazené 100 000 Kč

Příjmy z majetku 1 500 000 Kč Režie obecná, nepřiřazená 600 000 Kč

SP ČR 300 000 Kč

Krytí finančních výkyvů hospodaření 
maximálně 2 000 000 Kč Výdaje nad rámec poslání 600 000 Kč

Veletrhy tuzemské 600 000 Kč

Projekty 0 Kč

Doplatek DPH

Daň z příjmů

Celkem 7 400 000 Kč Celkem 7 400 000 Kč



Jan Prokš

proks@electroindustry.cz

Jiří Holoubek

holoubek@electroindustry.cz

mailto:proks@electroindustry.cz
mailto:havle@elachain.cz

